
Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2017

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для вчителів і бібліотекарів.  

2017 рік. Вип. 2





Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2017

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)

Поточний бібліографічний покажчик
для вчителів і бібліотекарів. 2017 рік. Вип. 2



2

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко.
Укладач В.М. Красножон.
Редактор В.Я. Полисаєва.

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. 
покажч. для вчителів та бібліотекарів. 2017 р., вип. 2 / Нац. б-ка України 
для дітей ; уклад. В. М. Красножон ; ред. В.Я. Полисаєва. — Київ :  
[б. в.], 2017. — 36 с.

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійшли 
в Національну бібліотеку України для дітей у I I кварталі 2017 року.

© Національна бібліотека України для дітей

ББК 91.9:70 
С 92 
УДК 016:00



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
74.268.1Ук Баран О. Живе слово Кобзаря : 1-4 кл. : диктанти, 

тексти для списування, урок позакл. читання, цікаві завдання / О. Ба-
ран. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2017. — 63 c.

81 Баришполь С. Українська мова : тест. завдання : 3 кл. : до під-
руч. М. Д. Захарійчук, А. І. Мовчун / С. Баришполь. — Харків : Видавн. 
дім Весна, 2017. — 63 c. : іл.

81 Баришполь С. Українська мова : тест. завдання : 3 кл. : до 
підруч. М. С. Вашуленка [та ін.] / С. Баришполь. — Харків : Видавн. дім 
Весна, 2017. — 48 c. : іл.

81 Баришполь С. Українська мова : тест. завдання : 4 кл. : до під-
руч. М. Д. Захарійчук, А. І. Мовчун / С. Баришполь. — Харків : Видавн. 
дім Весна, 2017. — 63 c. : іл.

81 Баришполь С. Українська мова : тест. завдання : 4 кл. : до 
підруч. М. С. Вашуленка [та ін.] / С. Баришполь. — Харків : Видавн. дім 
Весна, 2017. — 55 c. : іл.

81 Варзацька Л. Українська мова : підруч. для 4 кл. загальноос-
віт. навч. закл. / Л. Варзацька, Г. Зроль, Л. Шильцова ; худож. І. Козій. —  
Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2015. — 207 c. : іл., табл.

81 Гребенькова Л. Українська мова : тест. завдання : 2 кл. : до 
підруч. М. Д. Захарійчук / Л. Гребенькова. — Харків : Видавн. дім Вес-
на, 2017. — 39 c. : іл.

81 Гребенькова Л. Українська мова : тест. завдання : 2 кл. : до 
підруч. М. С. Вашуленка, С. Г. Дубовик / Л. Гребенькова. — Харків : 
Видавн. дім Весна, 2017. — 39 c. : іл.

81 Данилко О. Українська мова : 2 кл.: контрол. роботи : за під-
руч. М. Захарійчук, А. Мовчун «Українська мова. 2 клас» : за оновл. 
програмою / О. Данилко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 31 с.

81 Данилко О. Українська мова : 2 кл.: контрол. роботи : за 
підруч. М. С. Вашуленка, С. Г. Дубовик «Українська мова. 2 клас» :  
за оновл. програмою / О. Данилко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. —  
31 с.



4

81 Данилко О. Українська мова : 3 кл.: контрол. роботи : за під-
руч. М. Захарійчук, А. Мовчун «Українська мова. 3 клас» : за оновл. 
програмою / О. Данилко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 55 с.

81 Данилко О. Українська мова. Контрольні роботи : 3 кл.: кон-
трол. роботи : за підруч. М. С. Вашуленка [та ін.] «Українська мова. 3 
клас» : за оновл. програмою / О. Данилко. — Тернопіль : Підруч. і по-
сіб., 2017. — 55 с.

81 Данилко О. Українська мова : 4 кл.: контрол. роботи : за під-
руч. М. Захарійчук, А. Мовчун «Українська мова. 4 клас» : за оновл. 
програмою / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2017. — 47 с.

81 Данилко О. Українська мова : 4 кл.: контрол. роботи : за під-
руч. М. С. Вашуленка [та ін.] «Українська мова. 4 клас» : за оновл. про-
грамою / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2017. — 47 с.

74.268.1Ук Каніщенко А. Українська мова. Абетка в асоціатив-
них кущах та сенканах : інтегр. навч.-метод. посіб. для учнів почат. кл. :  
(читання, письмо, аудіювання та малювання) / А. Каніщенко, М. Чаба-
йовська ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2017. —  
175 с. : іл.

81 Копка Т. Українська мова : 66 диктантів про Тараса Григоро-
вича Шевченка : 2-4 кл. / Т. Копка, Т. Криса ; обкл. А. Воронкової. — 
Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2017. — 32 с. : іл.

74 Підсумкові контрольні роботи : математика, укр. мова, літ. 
читання : 4 кл. : за оновл. програмою / О. Корчевська [та ін.]. — Вид. 
3-є, випр. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 61 с. 

81 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових контроль-
них робіт з української мови : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
К. Пономарьова ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2017. —  
63 с. — (Державна підсумкова атестація, 2017).

81 Шост Н. Українська мова : посіб.-практикум : 4 кл. : теорет. 
матеріал, практ. завдання / Н. Шост ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : 
Навч. кн. — Богдан, 2017. — 62 c. : табл.

Посібник містить основні визначення, правила, схеми, таблиці, 
зразки записів різноманітні практичні вправи та завдання для система-
тизації мовних знань та умінь, розвитку зв’язного мовлення школярів.



5

Статті
Мельничук Ю. Народознавчий контекст вивчення української 

мови у школах з мовами навчання національних меншин / Ю. Мельни-
чук // Початк. шк. — 2017. — № 4. — С. 15-17.

Охріменко Л. Організація групової роботи учнів під час вивчення 
української мови в початкових класах / Л. Охріменко // Початк. шк. — 
2017. — № 2. — С. 10-13.

Пономарьова К. Завдання на засвоєння і застосування правил 
правопису в 2 класі : оператив. метод. допомога вчителю / К. Поно-
марьова // Початк. шк. — 2017. — № 3. — С. 23-26.

Пономарьова К. Засвоєння орфограм на уроках української 
мови в 3 класі / К. Пономарьова // Початк. шк. — 2017. — № 4. —  
С. 44-47.

Терещук А. Підсумковий урок української мови під час вивчення 
теми «Речення» у 2 класі / А. Терещук // Початк. шк. — 2017. — № 4. — 
С. 52-53.

Ярош І. Віршований урок з української мови для 4 класу / І. Ярош //  
Початк. шк. — 2017. — № 2. — С. 29-31.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Читання

74.268.1Ук Баран О. Живе слово Кобзаря : 1-4 кл. : диктанти, 
тексти для списування, урок позакл. читання, цікаві завдання / О. Ба-
ран. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2017. — 63 c.

74.200.585.00 Ємець А. Як навчити дитину розуміти і любити лі-
тературу : коло читання мол. школярів / А. Ємець ; ред. рада Т. Бишова 
[та ін.]. — Київ : Шкільний світ, 2011. — 109 c. — (Бібліотека «Шкільного 
світу).

83 Літературне читання : 3 кл. : пізнав. тексти з творчими за-
вданнями / уклад. В. Канчук ; дизайн обкл. О. Корнєєвої. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2017. — 63 с. : іл.

83 Науменко В. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт з літературного читання : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. / В. 
Науменко ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2017. — 53 с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2017).



6

74 Підсумкові контрольні роботи : математика, укр. мова, літ. 
читання : 4 кл. : за оновл. програмою / О. Корчевська [та ін.]. — Вид. 
3-є, випр. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 61 с.

3 Савченко О. Моя домашня читальня : посіб. для позакл. читан-
ня в 4 кл. / О. Савченко ; мал. М. Крюченко. — Київ : Освіта, 2015. —  
176 с. : іл.

Посібник містить художні твори різних жанрів і тем з розвиваль-
ними завданнями, що сприятимуть розвитку читацької самостійності, 
розуміння прочитаного та навичок читання.

83 Чумарна М. Літературне читання. Українська мова : підруч. 
для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. / М. Чумарна ; худож М. Михалюк, 
О. Золотник. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2015. — 207 c. : іл.

Статті
Берник О. Душа нашого народу в піснях : інтегр. урок літ. читан-

ня та музич. мистецтва : 4 кл. / О. Берник, М. Кривко // Початк. шк. — 
2017. — № 2. — С. 14-16.

Куракіна Т. Невмирущий Кобзар : (літ. читання, 2 кл.) / Т. Куракі-
на // Початк. шк. — 2017. — № 3. — С. 7-9.

Розробка уроку, присвяченого творчості Т. Шевченка.

Мартинюк О. Урок літературного читання для 3 класу відповідно 
до оновленого кола читання / О. Мартинюк // Початк. шк. — 2017. —  
№ 5. — С. 6-8.

Митник О. Розвиток пізнавальної сфери особистості молодшо-
го школяра на уроках літературного читання / О. Митник, С. Швець,  
Г. Буряк // Початк. шк. — 2017. — № 2. — С. 18-21.

Міцкан Т. Прищеплення доброти і милосердя під час вивчен-
ня творів Лесі Українки / Т. Міцкан // Початк. шк. — 2017. — № 2. —  
С. 22-25.

Савченко О. Літературне читання: інтерактивні методи і прийоми /  
О. Савченко // Початк. шк. — 2017. — № 4. — С. 34-39.

Співак Б. Урок позакласного читання : 4 кл. / Б. Співак, І. Ба-
зарницька // Початк. шк. — 2017. — № 5. — С. 9-11.

Чабайовська М. Перевірка та оцінювання сформованості аудіа-
тивних умінь учнів на уроках літературного читання в початковій школі /  
М. Чабайовська, С. Шароварко // Початк. шк. — 2017. — № 2. — С. 25-28.



7

Збірники
83 Данієлян А. Книжкова подорож до 2 класу : навч. посіб. /  

А. Данієлян ; худож. Ю. Ясінська. — Київ : Генеза, 2017. — 95 с. : іл. — 
(Грай, навчайся, розвивайся!).

Добірка цікавих творів українських та зарубіжних авторів для по-
закласного читання з творчими завданнями.

83 Коло читання : хрестоматія укр. літ. : 1-2 кл. : оновл. програма /  
упоряд. І. В. Єфімова. — Харків : Ранок, 2017. — 158 с. : іл.

83 Коло читання : хрестоматія укр. літ. : 3 кл. : оновл. програма / 
упоряд. І. В. Єфімова. — Харків : Ранок, 2017. — 192 с. : іл.

83 Коло читання : хрестоматія укр. літ. : 4 кл. : оновл. програма / 
упоряд. І. В. Єфімова. — Харків : Ранок, 2017. — 192 с. : іл.

У хрестоматіях зібрані кращі твори класиків української літерату-
ри та сучасних українських письменників з творчими завданнями.

83 Позакласне читання : 2 кл. : робота з дит. кн. Робота з інфор-
мацією : посібник : оновл. програма, 2016 / уклад. Н. М. Гордієнко. — 
Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 144 с. : іл.

Збірник художніх та фольклорних творів з цікавими творчими 
завданнями, що спрямовані на перевірку та закріплення прочитаного 
матеріалу, досконалу робуту з текстом, на розвиток мислення, уміння 
аналізувати, синтезувати, визначати головне у творах.

83 Позакласне читання : 2 кл. : твори класиків та сучас. авт., творчі 
завдання : за оновл. програмою / упоряд. Н. Кордуба, М. Стрихар. — Вид. 
2-е, перероб. і допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 128 с. : іл.

83 Позакласне читання : 4 кл. : робота з дит. кн. Робота з інфор-
мацією : посібник : оновл. програма, 2016 / уклад. Н. М. Гордієнко. — 
Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 143 с. : іл.

Збірник художніх та фольклорних творів з цікавими творчими 
завданнями, що спрямовані на перевірку та закріплення прочитаного 
матеріалу, досконалу робуту з текстом, на розвиток мислення, уміння 
аналізувати, синтезувати, визначати головне у творах.

83 Хрестоматія для початкової школи. Позакласне читання : 
1-2 кл. / уклад. Н. М. Гордієнко. — Харків : Видавничий дім Весна, 2017. —  
143 с. : іл.

83 Хрестоматія для початкової школи. Позакласне читання : 
3-4 кл. / уклад. Н. М. Гордієнко. — Харків : Видавничий дім Весна, 2017. —  
143 с. : іл.



8

Хрестоматії для домашнього читання містять найкращі художні 
твори українських і зарубіжних письменників та фольклорні твори – 
загадки, прислів’я, скоромовки, казки.

РОСІЙСЬКА МОВА
81 Шост Н. Русский язык : карточки для самост. работы : 4 кл. :  

(для общеобразоват. учеб. заведений с обучением на рус. яз.) : по но-
вой программе / Н. Шост ; обкл. В. Басалиги. — Тернополь : Навч. кн. 
— Богдан, 2016. — 56 c.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Читання
Збірники

83 Данієлян А. Книжкова подорож до 2 класу : навч. посіб. /  
А. Данієлян ; худож. Ю. Ясінська. — Київ : Генеза, 2017. — 95 с. : іл. — 
(Грай, навчайся, розвивайся!).

Добірка цікавих творів українських та зарубіжних авторів для по-
закласного читання з творчими завданнями.

Д Золотой веночек : 1 кл. : хрестоматия для доп. чтения : об-
новл. программа / сост. Н. Н. Попова. — Харьков : Ранок, 2017. — 175 
с. : іл. — (Читаем в классе и дома ).

83 Золотой веночек : 2 кл. : хрестоматия для доп. чтения : об-
новл. программа / сост. Н. Н. Попова. — Харьков : Ранок, 2017. — 171 
с. : іл. — (Читаем в классе и дома ).

Збірник художніх творів українських і російських письменників 
та дитячого фольклору різних народів світу.

83 Хрестоматія для початкової школи. Позакласне читання : 
1-2 кл. / уклад. Н. М. Гордієнко. — Харків : Видавничий дім Весна, 2017. 
— 143 с. : іл.

83 Хрестоматія для початкової школи. Позакласне читання : 
3-4 кл. / уклад. Н. М. Гордієнко. — Харків : Видавничий дім Весна, 2017. 
— 143 с. : іл.

Хрестоматії для домашнього читання містять найкращі художні 
твори українських і зарубіжних письменників та фольклорні твори – 
загадки, прислів’я, скоромовки, казки.

НІМЕЦЬКА МОВА
81 Погарська Т. Ілюстрований німецько-український словник /  

Т. Погарська, Г. Нефьодова, Л. Нєвєрова ; пер. нім. С. М. Корінь ; іл. О. 
В. Пуляєвої. — Харків : Ранок, 2017. — 224 c. : іл.



9

МАТЕМАТИКА
22.1 Будна Н. Математика в схемах і таблицях : довідник : посіб. 

для учнів 1-4 кл. / Н. Будна ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. кн. —  
Богдан, 2017. — 32 c. : іл. — (Довідник учня).

22.1 Будна Н. Математика : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / Н. Будна, М. Беденко. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2015. 
— 175 c. : іл.

22.1 Будна Н. Математика : посіб.-практикум : 4 кл. : теорет. ма-
теріал, практ. завдання / Н. Будна ; обкл. А. Воронкової. — Тернопіль : 
Навч. кн. — Богдан, 2017. — 71 c.

Посібник містить основні визначення, правила, формули, прак-
тичні завдання з математики за оновленою навчальною програмою.

74.262.21 Морозенко М. Чарівна математика / М. Морозенко ; 
обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2017. — 47 с. : іл. —  
(Вчимося без нудьги).

Книга містить цікаві відомості про цифри, числа, геометричні фі-
гури, вправи для закріплення знань з додавання, віднімання та ділен-
ня. Також на основі віршів школярі навчаться розпізнавати години, дні 
тижня, назви місяців тощо.

22.1 Пархоменко Н. Збірник завдань для підсумкових контроль-
них робіт з математики : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Н. Пар-
хоменко ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2017. — 64 с. : іл. —  
(Державна підсумкова атестація, 2017).

74 Підсумкові контрольні роботи : математика, укр. мова, літ. 
читання : 4 кл. : за оновл. програмою / О. Корчевська [та ін.]. — Вид. 
3-є, випр. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 61 с.

22.1 Шандрівська Г. Математика : 2 кл. : контрол. роботи : за 
підруч. М. Богдановича, Г. Лишенка «Математика. 2 клас» : за оновл. 
програмою / Г. Шандрівська. — Вид. 2-е, допов. і перероб. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2017. — 39 с.

22.1 Шандрівська Г. Математика : 2 кл. : контрол. роботи : до 
підруч. Ф. Рівкінд, Л. Оляницької «Математика. 2 клас» : за оновл. про-
грамою / Г. Шандрівська. — Вид. 2-е, допов. і перероб. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2017. — 39 с.

22.1 Шандрівська Г. Математика : 3 кл. : контрол. роботи : до 
підруч. М. Богдановича, Г. Лишенка «Математика. 3 клас» : за оновл. 



10

програмою / Г. Шандрівська. — Вид. 2-е, допов. і перероб. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2017. — 39 с.

22.1 Шандрівська Г. Математика : 4 кл. : контрол. роботи : за 
підруч. М. Богдановича, Г. Лишенка «Математика. 4 клас» : за оновл. 
програмою / Г. Шандрівська ; дизайн обкл. І. Садової. — Вид. 2-е, до-
пов. і перероб. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 39 с.
Статті

Гречук В. Вивчення геометричного матеріалу у початковій школі /  
В. Гречук // Початк. шк. — 2017. — № 2. — С. 38; № 3. — С. 27-31.

Ліщук Г. Математичні задачі з природничим сюжетом / Г. Ліщук //  
Початк. шк. — 2017. — № 2. — С. 33-35.

Рикова Н. Використання задач екологічного та краєзнавчого 
змісту на уроках математики як засобу формування екологічної куль-
тури учнів / Н. Рикова // Початк. шк. — 2017. — № 2. — С. 31-33.

Сарієнко В. Особливості вивчення властивостей геометричних 
фігур у початкових класах / В. Сарієнко, В. Чайченко // Початк. шк. — 
2017. — № 5. — С. 15-19.

Я У СВІТІ
74 Беденко М. Я у світі : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. / М. Беденко, С. Заброцька, І. Дунець. — Тернопіль : Навч. кн. — 
Богдан, 2015. — 175 c. : іл., фотоіл.

ПРИРОДОЗНАВСТВО
2 Будна Н. Природознавство : довід. учня : 4 кл. : за новою про-

грамою / Н. Будна ; обкл. А. Воронкової. — Тернопіль : Навч. кн. — Бог-
дан, 2017. — 63 c. : іл., табл. — (Природознавство).

2 Гільберг Т. Природознавство : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Т. Гільберг, Т. Сак ; худож. Н. Кущ-Батюк. — 5-е вид. — 
Київ : Генеза, 2017. — 175 с. : іл. — (Веселкова школа).

2 Гладюк Т. Природознавство : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Т. Гладюк, М. Гладюк. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 
2015. — 191 c. : іл., фотоіл.

2 Гладюк Т. Природознавство : тест. завдання : 3 кл. : до під-
руч. І. В. Грущинської : за новою програмою / Т. Гладюк, М. Гладюк,  
Н. Будна. — Вид. 2-е, перероб. й допов. — Тернопіль : Навч. кн. — Бог-
дан, 2017. — 122 с. : іл.



11

2 Ємельяненко О. Навчальні проекти та практичні роботи з при-
родознавства : навч. посіб. для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за 
оновл. програмою / О. Ємельяненко, І. Кіндій ; обкл. Т. Кущ. — Київ : 
Генеза, 2017. — 55 с. : іл. — (Веселкова школа).

2 Ємельяненко О. Навчальні проекти та практичні роботи з при-
родознавства : навч. посіб. для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за 
оновл. програмою / О. Ємельяненко, І. Кіндій ; обкл. Т. Кущ. — Київ : 
Генеза, 2017. — 63 с. : іл. — (Веселкова школа).

2 Ємельяненко О. Практичні роботи та навчальні проекти з при-
родознавства : навч. посіб. для 2 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за 
оновл. програмою / О. Ємельяненко, І. Кіндій ; обкл. Т. Кущ. — Київ : 
Генеза, 2017. — 55 с. : іл. — (Веселкова школа).

2 Мальцева Л. Природознавство : тест. завдання : 2 кл. : до під-
руч. І. В. Грущинської / Л. Мальцева. — Харків : Видавн. дім Весна, 
2017. — 48 c. : іл. 

2 Мальцева Л. Природознавство : тест. завдання : 2 кл. : до під-
руч. Т. Г. Гільберг, Т. В. Сак / Л. Мальцева. — Харків : Видавн. дім Вес-
на, 2017. — 41 c. : іл.

2 Мальцева Л. Природознавство : тест. завдання : 3 кл. : до під-
руч. І. В. Грущинської / Л. Мальцева. — Харків : Видавн. дім Весна, 
2017. — 48 c. : іл.

2 Мальцева Л. Природознавство : тест. завдання : 3 кл. : до під-
руч. Т. Г. Гільберг, Т. В. Сак / Л. Мальцева. — Харків : Видавн. дім Вес-
на, 2017. — 48 c. : іл.

2 Мальцева Л. Природознавство : тест. завдання : 4 кл. : до під-
руч. І. В. Грущинської / Л. Мальцева. — Харків : Видавн. дім Весна, 
2017. — 40 c.

2 Мальцева Л. Природознавство : тест. завдання : 4 кл. : до під-
руч. Т. Г. Гільберг, Т. В. Сак / Л. Мальцева. — Харків : Видавн. дім Вес-
на, 2017. — 41 c. : іл.

2 Мечник Л. Природознавство : контрол. роботи. : темат. кон-
троль : 2 кл. : до підруч. Т. Гільберг, Т. Сак : за оновл. програмою /  
Л. Мечник, І. Жаркова ; дизайн обкл. І. Садової, С. Бедної. — Вид. 2-е, 
перероб. і допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 24 с.



12

2 Мечник Л. Природознавство : контрол. роботи. : темат. кон-
троль : 3 кл. : до підруч. Т. Гільберг, Т. Сак : за оновл. програмою /  
Л. Мечник, І. Жаркова ; дизайн обкл. І. Садової, С. Бедної. — Вид. 2-е, 
допов. і перероб. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 24 с.

2 Мечник Л. Природознавство : контрол. роботи. : темат. кон-
троль : 4 кл. : до підруч. Т. Гільберг, Т. Сак : за оновл. програмою /  
Л. Мечник, І. Жаркова ; дизайн обкл. І. Садової, С. Бедної. — Вид. 2-е, 
допов. і перероб. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 24 с.

2 Хитра З. Природознавство : помічничок-рятівничок / З. Хитра. —  
Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 25 с. : табл. — (Моя надійна супер-
допомога).

Видання складено відповідно до оновленої програми з природо-
знавства для учнів 1-4 класів та містить найважливіші правила й визна-
чення, стислі пояснення з предмета.

УКРАЇНОЗНАВСТВО
Статті

Чабайовська М. Формування національно свідомого громадяни-
на України в процесі вивчення курсу українознавства «Я люблю Україну» 
в початковій школі / М. Чабайовська, Н. Омельченко // Початк. шк. —  
2017. — № 5. — С. 12-15.

ОСНОВИ ВАЛЕОЛОГІЇ АБО 
ОСНОВИ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

Статті
Зінченко Н. Брейн-ринг з правил пожежної безпеки : [конспект 

заняття] / Н. Зінченко // Початк. шк. — 2017. — № 2. — С. 36-37.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
5 Кікінежді О. Основи здоров’я : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / О. Кікінежді, Н. Шост, І. Шульга. — Тернопіль : Навч. кн. — 
Богдан, 2015. — 143 c. : іл.

Статті
Кучер Т. Формування ключових компетентностей на уроці з основ 

здоров’я в 2 класі / Т. Кучер // Початк. шк. — 2017. — № 5. — С. 20-23.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
Статті

Юрчук О. Методична розробка уроку інформатики в 4 класі з 
теми «Текстовий редактор» / О. Юрчук // Початк. шк. — 2017. — № 4. —  
С. 24-25.



13

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ 
65 Гільберг Т. Фінансова абетка : зошит-посіб. з фінанс. грамот-

ності : для 2 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Т. Гільберг, О. Юхимович. —  
Київ : Генеза, 2017. — 81 с. : іл.

65 Гільберг Т. Фінансова арифметика : зошит-посіб. з фінанс. 
грамотності для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Т. Гільберг, О. Юхи-
мович. — Київ : Генеза, 2017. — 72 с. : іл.

ІНФОРМАЦІЙНА КУЛЬТУРА
2 Саражинська Н. Інформаційна культура : навч. посіб. для 

2 кл. Ч. 2 / Н. Саражинська, Т. Пушкарьова, Н. Гущина. — Суми :  
Росток А. В. Т., 2014. — 71 с. : іл.

Конспекти уроків з ігровими завданнями.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
85 Резніченко М. Образотворче мистецтво : підруч. для 4 кл. за-

гальноосвіт. навч. закл. / М. Резніченко, С. Трач. — Тернопіль : Навч. 
кн. — Богдан, 2015. — 143 c. : іл., репрод.

Статті
Клєпікова І. Образи природи, тварин, людей у мистецтві : (урок 

з образотвор. мистецтва, 4 кл.) / І. Клєпікова // Початк. шк. — 2017. —  
№ 5. — С. 32-33.

Лиходід О. Уроки малювання форм у третьому та четвертому 
класах : [конспект уроку] / О. Лиходід // Початк. шк. — 2017. — № 2. — 
С. 39-41.

МУЗИКА
85 Кондратова Л. Музичне мистецтво : 4 кл. : підруч. для загаль-

ноосвіт. навч. закл. / Л. Кондратова. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 
2015. — 175 c. : іл., портр., ноти.

Статті
Берник О. Душа нашого народу в піснях : інтегр. урок літ. читан-

ня та музич. мистецтва : 4 кл. / О. Берник, М. Кривко // Початк. шк. — 
2017. — № 2. — С. 14-16.

Саєнко К. Дидактичні ігри на уроках музичного мистецтва в по-
чатковій школі / К. Саєнко // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. 
мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 4. — С. 46; № 5. — С. 46-47.



14

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
3 Бровченко А. Альбом з трудового навчання : для 4 кл. загаль-

ноосвіт. навч. закл. : за оновл. програмою / А. Бровченко. — 3-є вид., зі 
змінами. — Київ : Генеза, 2017. — 63 с. : іл. — (Веселкова школа).

Посібник відповідає оновленій програмі та містить творчі завдан-
ня з використанням різних технік та матеріалів з практичними порада-
ми послідовності їх виконання.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
Статті

Шуманська Т. Особливості творення іменників : укр. мова, 6 кл. / 
Т. Шуманська // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 4. — С. 40-41.

Розробка уроку за темою.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Статті

Бондаренко Ю. Предметоцентризм у викладанні літератури /  
Ю. Бондаренко // Дивослово. — 2017. — № 4. — С. 15-18.

Реформування літературної освіти в Україні, сучасні вимоги до 
викладання дисципліни.

Крутько В. Леонід Глібов. «Щука»: урок у 6 кл. / В. Крутько // 
Дивослово. — 2017. — № 4. — С. 38-39.

Конспект уроку за темою.

Стрельнікова І. Роль гумору в житті українців : ідейно-художній 
аналіз байок Леоніда Глібова «Муха і Бджола», «Жаба і Віл», «Щука» /  
І. Стрельнікова // Дивослово. — 2017. — № 4. — С. 33-37.

Розробка уроку з тестовими завданнями.

Кузнєцова О. Ліна Костенко. «Чайка на крижині». Розповідь про 
письменницю. Образи, ідея поеми. «Нащо крилатим ґрунт під ногами?» / 
О. Кузнєцова // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 3. — С. 29-31.

Розробка уроку за темою.

МАТЕМАТИКА
22.1 Повний курс математики в тестах : у 2 ч. Ч. 2 : Теоретичні 

відомості. Тематичні та підсумкові тести / Ю. Захарійченко [та ін.]. — 
Харків : Ранок, 2017. — 176 с. — (Енциклопедія тестових завдань).

Збірник тестів з відповідями, що орієнтовані на сучасний шкіль-
ний курс математики для учнів 5-11 класів.



15

22.1 Шевчук В. Математика : 6 кл. : навч. посіб. з теорет. осно-
вами та практ. завданнями : нова програма / В. Шевчук. — Вид. 2-е, 
допов. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2017. — 156 с. : іл., табл.

РІДНИЙ КРАЙ (5 КЛ.)
26.89(4УКР) Україна моя / уклад. В. В. Бандурко. — Київ : Ви-

давн. група КМ-БУКС, 2016. — 79 с. : іл., фотоіл., карти.
Цікаві факти про Україну як державу, її героїчне минуле та голов-

ні здобутки сьогодення. Також книга знайомить з природою рідного 
краю, зі звичаями і культурою українського народу, пам’ятками архі-
тектури та мистецтва.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
26.8г Селецький К. Відкриття Америки / К. Селецький, адапт. 

тексту С. Стефанії (Н. Марко) ; худож. оформ. та ін. С. Еммануїли  
(О. Цімботи). — Львів : Свічадо, 2016. — 64 c. : іл.

Книга знайомить з життям та пригодами іспанського мореплав-
ця Христофора Колумба під час дослідження та відкриття ним нового 
континенту – Америки.

26.8г Селецький К. Пригоди Джеймса Кука, або Що може силь-
на воля та постійна праця / К. Селецький ; адапт. тексту С. Стефанії 
(Н. Марко) ; худож. оформ. та ін. С. Еммануїли (О. Цімботи). — Львів : 
Свічадо, 2016. — 54 c. : іл.

Про всесвітньо відомого англійського мореплавця Джеймса 
Кука, який вивчав таємниці морів та океанів, створював мапи ново-
відкритих земель, здійснив три дослідницькі експедиції в Тихий океан.

20 Стадник О. Загадки природи : шк. енциклопедія / О. Стад-
ник. — Харків : Ранок, 2012. — 96 c. : іл., фотоіл. — (Поза сторінками 
підручника).

Цікаві факти за темами: «У владі могутніх сил природи», «Загадки 
земної тверді», «Загадки океану і вод суходолу», «Загадки повітряної 
оболонки», «Таємниці царств живої природи».

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
20 Стадник О. Загадки природи : шк. енциклопедія / О. Стад-

ник. — Харків : Ранок, 2012. — 96 c. : іл., фотоіл. — (Поза сторінками 
підручника).

Цікаві факти за темами: «У владі могутніх сил природи», «Загадки 
земної тверді», «Загадки океану і вод суходолу», «Загадки повітряної 
оболонки», «Таємниці царств живої природи».



16

Статті
Кожем’яченко О. Тестовий контроль знань учнів до розділу «Пла-

нета людей» : 6 кл. : методика, практика, досвід / О. Кожем’яченко //  
Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 3. — С. 17-22.

Копилов О. Урок на тему «Загальні закономірності географічної 
оболонки» : 6 кл. : методика, практика, досвід / О. Копилов // Географія 
та економіка в рід. шк. — 2017. — № 3. — С. 23-25.

Мовчан О. Застосування кейс-технологій на уроках географії / 
О. Мовчан // Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 5. — С. 18-21.

Використання інтерактивних, мультимедійних технологій у ви-
кладанні географії.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ 
63.3(0) Бандровський О. Всесвітня історія. Історія України : під-

руч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Бандровський, В. Власов; 
обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2016. — 272 с. : іл.

26.89(4УКР) Україна моя / уклад. В. В. Бандурко. — Київ : Ви-
давн. група КМ-БУКС, 2016. — 79 с. : іл., фотоіл., карти.

Цікаві факти про Україну як державу, її героїчне минуле та голов-
ні здобутки сьогодення. Також книга знайомить з природою рідного 
краю, зі звичаями і культурою українського народу, пам’ятками архі-
тектури та мистецтва.

Статті
Коломоєць С. Використання «Подорожі в часі» на уроках історії 

в 6-му класі / С. Коломоєць // Історія та правознавство. — 2017. —  
№ 10-11. — С. 28-30.

Сіренко Л. Щодо змін у програмі з історії України / Л. Сіренко // 
Історія та правознавство. — 2017. — № 16-18. — С. 89-90.

Роз’яснення відносно змін у викладанні курсу з орієнтовним роз-
поділом навчальних годин.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
63.3(0) Бандровський О. Всесвітня історія. Історія України : під-

руч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Бандровський, В. Власов; 
обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2016. — 272 с. : іл.

Статті 
Коломоєць С. Використання «Подорожі в часі» на уроках історії 

в 6-му класі / С. Коломоєць // Історія та правознавство. — 2017. —  
№ 10-11. — С. 28-30.



17

УКРАЇНОЗНАВСТВО
26.89(4УКР) Україна моя / уклад. В. В. Бандурко. — Київ : Ви-

давн. група КМ-БУКС, 2016. — 79 с. : іл., фотоіл., карти.
Цікаві факти про Україну як державу, її героїчне минуле та голов-

ні здобутки сьогодення. Також книга знайомить з природою рідного 
краю, зі звичаями і культурою українського народу, пам’ятками архі-
тектури та мистецтва.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті

Вербинська І. Т. Г. Шевченко. Ілюстрація «Тече вода з-під яво-
ра» : («Образотворче мистецтво», 6-й кл.) / І. Вербинська // Мистецтво 
в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2017. —  
№ 4. — С. 16-17.

Корінько В. Витинанка. Поняття про витинанку. Однокольоро-
ва витинанка : («Образотворче мистецтво», 5-й кл.) / В. Корінько //  
Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 
2017. — № 5. — С. 12-14.

Маторкіна І. Конкурс ерудитів «У світі мистецтва» : (позакл. захід 
для учнів 5-7-х кл.) / І. Маторкіна // Мистецтво в шк. (музика, образот-
вор. мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 4. — С. 37-40.

Резнюк О. Створення композиції «Вітер» : («Образотворче мис-
тецтво», 5-й кл.) / О. Резнюк // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. 
мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 4. — С. 14-15.

Резнюк О. Створення композиції «Квіти та метелики» : («Обра-
зотворче мистецтво», 5-й кл.) / О. Резнюк // Мистецтво в шк. (музика, 
образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 5. — С. 10-11.

Сіра Н. Засоби художньої виразності у скульптурі : («Образот-
ворче мистецтво», 5-й кл.) / Н. Сіра // Мистецтво в шк. (музика, обра-
зотвор. мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 5. — С. 18-21.

МУЗИКА
Статті

Мороченець К. Симфонічна музика : («Музичне мистецтво»,  
5-й кл.) / К. Мороченець // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мис-
тецтво, худож. культура). — 2017. — № 4. — С. 21-23.



18

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81.2Ук Глазова О. Українська мова : підруч. для 8 кл. загаль-

ноосвіт. навч. закл. / О. Глазова ; мал. худож. І. В. Цвіндіної. — Київ : 
Освіта, 2016. — 287 с. : іл.

81.2Ук Данилевська, О. Українська мова : підруч. для 8 кл. за-
гальноосвіт. навч. закл. / О. Данилевська ; гол. худож. І. П. Медведов-
ська. — Київ : Оріон, 2016. — 288 с. : іл.

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : зб. завдань у 
тест. формі / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам’янець-Подільський : ФОП 
Сисин О. В. : Абетка, 2017. — 276 с. (Українська мова та література).

Посібник містить 20 варіантів завдань з відповідями для само-
контролю знань у додатку.

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : комплекс. 
варіанти завдань у форматі ЗНО та ДПА. Зошит № 1 : Варіанти з 1 
до 10 ; Відповіді до усіх завдань / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам’я-
нець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2017. — 107 с. — (Трена-
жер) (Українська мова та література).

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : комплекс. 
варіанти завдань у форматі ЗНО та ДПА. Зошит № 2 : Варіанти з 11 
до 20 ; Відповіді до усіх завдань / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам’я-
нець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2017. — 111 с. — (Трена-
жер) (Українська мова та література).

81.2Ук Ющук І. Українська мова : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Ющук ; худож. Л. Томків. — Тернопіль : Навч. кн. — Бог-
дан, 2016. — 247 с. : іл.

81.2Ук Ющук І. Українська мова : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Ющук ; використано роботи худож. Г. Собачко-Шостак. —  
Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2015. — 295 с. : іл.

Статті
Білятинська О. Однорідні члени речення (зі сполучниковим, без-

сполучниковим і змішаним зв’язком) : цикл тематичних уроків «Одно-
рідні члени речення», урок 1; укр. мова, 8 кл. / О. Білятинська // Укр. 
мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 4. — С. 46-47.



19

Дроботенко А. Розділові знаки в безсполучниковому склад-
ному реченні : 9-й кл. / А. Дроботенко // Дивослово. — 2017. —  
№ 5. — С. 27-29.

Розробка уроку з тестовими завданнями.

Іваненко І. Теоретико-прикладні аспекти формування комуні-
кативної компетентності учнів 7 класу в процесі навчання української 
мови / І. Іваненко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 4. —  
С. 32-34.

Полінок О.  Проектна діяльність як ефективний засіб навчання 
старшокласників української мови: теоретичний аспект / О. Полінок // 
Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 4. — С. 11-14.

Попова Л. Письмовий стислий переказ розповідного тексту з 
елементами опису місцевості в художньому стилі : укр. мова, 8 кл. / 
Л. Попова // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 3. — С. 18-20.

Розробка уроку за темою.

Ткачук В. Прийменник як засіб зв’язку в словосполученні та ре-
ченні : 7 кл. / В. Ткачук // Дивослово. — 2017. — № 4. — С. 29-32.

Розробка уроку за темою.

Цінько С. Розвиток критичного мислення старшокласників на 
уроках української мови / С. Цінько // Дивослово. — 2017. — № 4. —  
С. 19-22.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
83.3(4УКР) Коваленко Л. Українська література : підруч. для 8 

кл. загальноосвіт. навч. закл. / Л. Коваленко. — Київ : Оріон, 2016. — 
288 с. : іл.

83.3(4УКР) Куриліна О. Українська література : довідник : пов. 
повторюв. шк. курс, підготов. до вступу у ВНЗ / О. Куриліна, Г. Земля-
на. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2017. — 242 
с. — (Українська література).

Довідник містить теоретичні відомості з усього шкільного курсу 
української літератури.

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : зб. завдань у 
тест. формі / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам’янець-Подільський : ФОП 
Сисин О. В. : Абетка, 2017. — 276 с. — (Українська мова та література).

Посібник містить 20 варіантів завдань з відповідями для само-
контролю знань у додатку.



20

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : комплекс. ва-
ріанти завдань у форматі ЗНО та ДПА. Зошит № 1 : Варіанти з 1 до 10 ;  
Відповіді до усіх завдань / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам’янець-По-
дільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2017. — 107 с. — (Тренажер) 
(Українська мова та література).

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : комплекс. ва-
ріанти завдань у форматі ЗНО та ДПА. Зошит № 2 : Варіанти з 11 до 20 ;  
Відповіді до усіх завдань / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам’янець-По-
дільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2017. — 111 с. — (Тренажер) 
(Українська мова та література).

Статті
Байрамли С. Проблема формування теоретико-літературних по-

нять в учнів основної школи / С. Байрамли // Укр. мова і літ. в шк. Укра-
їни. — 2017. — № 4. — С. 35-39.

Методи і прийоми організації навчальної діяльності учнів на допо-
могу підвищення рівня естетичного сприймання та розуміння художніх 
творів, формування літературознавчих понять.

Бондаренко Ю. Види навчальних матеріалів з української літе-
ратури, напрями і шляхи їх вивчення / Ю. Бондаренко // Укр. мова і літ. 
в шк. України. — 2017. — № 4. — С. 15-20.

Характеристика видів пообразного аналізу з урахуванням ху-
дожньо-естетичної природи літературних персонажів, які допомагають 
конкретизувати навчальні цілі, структурувати діяльність вчителя та уч-
нів, спрямувати її на вирішення чітко визначених дидактичних завдань.

Бондаренко Ю. Дитиноцентризм у викладанні літератури /  
Ю. Бондаренко // Дивослово. — 2017. — № 5. — С. 11-14.

Врахування в навчально-виховному процесі викладання літера-
тури вікових, психологічних особливостей дітей.

Бондаренко Ю. Предметоцентризм у викладанні літератури /  
Ю. Бондаренко // Дивослово. — 2017. — № 4. — С. 15-18.

Реформування літературної освіти в Україні, сучасні вимоги до 
викладання дисципліни.

Борисенко В. Формування життєвої компетентності учнів як но-
вої освітньої парадигми : людське життя в ретроспективі трагізму війни 
(за новелою Марини Павленко «Зачакловане озеро») / В. Борисенко,  
К. Сова // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 3. — С. 21-26.

Розробка уроку за темою.



21

Голик О. «І повіє вогонь новий з Холодного Яру» : Т. Шевченко. 
«Холодний Яр». Утвердження поета на революційно-демократичних і 
реалістичних позиціях / О. Голик, Т. Голик, К. Майборода // Укр. мова і 
літ. в шк. України. — 2017. — № 3. — С. 37-39.

Розробка уроку за темою.

Зінченко А. Діяльність та інтелектуальна спадщина українських 
дисидентів і правозахисників при вивченні суспільних процесів в Укра-
їні на уроках історії та української літератури / А. Зінченко // Історія в 
рід. шк. — 2017. — № 5. — С. 6-13.

Микитюк В. Тестові завдання з української літератури / В. Ми-
китюк // Дивослово. — 2017. — № 4. — С. 23-28.

Нестеренко С. Формування етнокультурної компетентності 
старшокласників на матеріалі громадянської лірики поета «карпат-
ського регіону» Івана Малковича / С. Нестеренко // Укр. мова і літ. в 
шк. України. — 2017. — № 3. — С. 9-16.

Ніколюк Л. Тарас Шевченко як визначний поет, людина, грома-
дянин : укр. літ., 8 кл. / Л. Ніколюк // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2017. — № 3. — С. 32-36.

Розробка уроку за темою.

Фіщенко-Савицька Н. Людська доброта : урок-роздум за нове-
лою «Три зозулі з поклоном» Гр. Тютюнника / Н. Фіщенко-Савицька // 
Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 4. — С. 42-45.

Шестобуз С. А. Малишко. «Пісня про рушник» : укр. літ., 7 кл. /  
С. Шестобуз // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 3. — С. 40-
41.

Розробка уроку за темою.

Щербина С. Стежкою з рідного поля — до Тарасової гори : укр. 
літ., 8 кл. / С. Щербина // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. —  
№ 4. — С. 59-63.

Розробка уроку за поетичними творами збірки «Село в терново-
му вінку» кіровоградського письменника Дмитра Іванова.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
83.3(0) Волощук Є. Зарубіжна література : підруч. для 7 кл. за-

гальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / Є. Волощук, О. Слобо-
дянюк ; обкл. О. Мамаєвої. — Київ : Генеза, 2016. — 272 с. : іл.



22

Статті
Антонець В. Значення образу Різдва у творчості Ч. Діккенса 

«Різдв’яна пісня у прозі» / В. Антонець // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2017. — № 4. — С. 24-25.

Розробка уроку за темою.

Ваврі Н. Гра-подорож у Країну Зарубіжної літератури : інтелек-
туал. ігри на уроках / Н. Ваврі // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. —  
№ 3. — С. 26-28.

Сценарій літературної гри, яку можна використати на уроці.

Гузь О. Орієнтовне поурочне планування для 8 класу : уроки  
№ 58-61 / О. Гузь // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 3. — С. 32-55.

Гузь О. Орієнтовне поурочне планування для 8 класу : уроки № 
62-70 / О. Гузь // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 4. — С. 26-44.

Розробки та конспекти уроків за творами зарубіжних письмен-
ників, що вивчаються за програмою у 8 класі.

Гузь О. Уроки для 7 класу : орієнтов. поуроч. планування для  
7 кл. : 2 семестр. Ч. 2 / О. Гузь // Всесвіт. літ. та культура в навч. закл. 
України. — 2017. — № 1. — С. 2-40.

Розробки та конспекти уроків за творами зарубіжних письмен-
ників, що вивчаються за програмою у 7 класі.

Кашуба Є. «Вафельне серце» Марії Парр для тих, кого любиш / 
Є. Кашуба // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 4. — С. 45-51.

Розробка уроку позакласного читання з уривком інсценівки за 
твором.

Матюшкіна Т. Тестування як засіб формування предметних ком-
петентностей у процесі навчання зарубіжної літератури / Т. Матюшкіна //  
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 5. — С. 22-25.

Сорока І. Використання плейкастів на уроках зарубіжної літера-
тури : на допомогу вчителеві / І. Сорока // Зарубіж. літ. в шк. України. —  
2017. — № 5. — С. 6-8.

Методичні поради щодо використання на уроках плейкастів 
(мультимедійних музичних листівок).

Ткач І. Вчений завжди відповідає за свої відкриття : (вивчення 
наук.-фантаст. творів на уроках зарубіж. літ.) / І. Ткач // Зарубіж. літ. в 
шк. України. — 2017. — № 3. — С. 6-9.

Висвітлення теми на прикладі конспекту уроку позакласного чи-
тання за романом О. Бєляєва «Людина-амфібія».



23

Тутко Н. Ідея захисту рідної країни в елегії Тіртея «Добре вмирати 
тому...» : 8 кл. / Н. Тутко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 4. —  
С. 55-57.

Розробка уроку за темою.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81.2Англ Євчук О. Англійська мова : бліц-контроль : 8 кл. : від-

рив. картки : до підруч. А. Несвіт, 8-й рік навчання / О. Євчук, І. Доцен-
ко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 144 с.

81.2Англ Євчук О. Англійська мова : бліц-контроль : 8 кл. : від-
рив. картки : до підруч. О. Карп’юк, 8-й рік навчання / О. Євчук, І. До-
ценко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 128 с.

81.2Англ Євчук О. Англійська мова : зб. тест. завдань : 20 варіан-
тів у форматі ЗНО : відповіді для самоконтролю / О. Євчук, І. Доценко. —  
Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2017. — 172 с. : іл., 
табл. — (Англійська мова) (ЗНО, 2017).

81.2Англ Євчук О. Англійська мова : зб. тест. завдань : комп-
лекс. тести : 10 варіантів тестів у форматі ЗНО / О. Євчук, І. Доценко. —  
Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2017. — 91 с. : іл., 
табл. — (Англійська мова) (ЗНО, 2017).

74.268.1 Камінська Н. Англійська мова : тест. контроль : 8 кл. :  
зошит для контролю знань / Н. Камінська ; дизайн обкл. І. Садова,  
С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 111 с.

81.2Англ Мирославська О. Англійська мова : комплекс. підгот. 
до ЗНО / О. Мирославська. — Харків : ПЕТ, 2017. — 184 с. : іл.

Посібник, що призначений для самостійної роботи та підготов-
ки до іспитів з англійської мови, містить теоретичний матеріал, трену-
вальні тести та завдання з відповідями.

81.2Англ Несвіт А. Англійська мова = English : (8-й рік навчання) : 
підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. / А. Несвіт ; худож. В. Дуна-
єва ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2016. — 248 с. : іл.

АЛГЕБРА
22.14 Алгебра : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

Н. Тарасенкова [та ін.] ; мал. О. Дядика. — Київ : Оріон, 2016. —  
335 с. : іл.



24

22.1 Істер О. Математика : зб. завдань для атест. письм. робіт : 9 
кл. / О. Істер, О. Єргіна. — Київ : Генеза, 2017. — 32 с. : іл. — (Державна 
підсумкова атестація, 2017).

22.14 Мальований Ю. Алгебра : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Ю. Мальований, Г. Литвиненко, Г. Бойко . — Тернопіль : 
Навч. кн. — Богдан, 2015. — 254 с. : іл.

22.1 Повний курс математики в тестах : у 2 ч. Ч. 2 : Теоретичні 
відомості. Тематичні та підсумкові тести / Ю. Захарійченко [та ін.]. — 
Харків : Ранок, 2017. — 176 с. — (Енциклопедія тестових завдань).

Збірник тестів з відповідями, що орієнтовані на сучасний шкіль-
ний курс математики для учнів 5-11 класів.

ГЕОМЕТРІЯ
22.1 Істер О. Математика : зб. завдань для атест. письм. робіт : 9 

кл. / О. Істер, О. Єргіна. — Київ : Генеза, 2017. — 32 с. : іл. — (Державна 
підсумкова атестація, 2017).

22.1 Повний курс математики в тестах : у 2 ч. Ч. 2 : Теоретичні 
відомості. Тематичні та підсумкові тести / Ю. Захарійченко [та ін.]. — 
Харків : Ранок, 2017. — 176 с. — (Енциклопедія тестових завдань).

Збірник тестів з відповідями, що орієнтовані на сучасний шкіль-
ний курс математики для учнів 5-11 класів.

22.15 Тадеєв В. Геометрія : основні фігури : підруч. для 7 кл. за-
гальноосвіт. навч. закл. / В. Тадеєв. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 
2015. — 295 с. : іл.

ФІЗИКА
22.3 Пістун П. Фізика : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

П. Пістун, В. Добровольський, П. Чопик. — Тернопіль : Навч. кн. — Бог-
дан, 2016. — 207 с. : іл.

22.3 Пістун П. Фізика : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
П. Пістун, В. Добровольський. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2015. 
— 222 с. : іл.

74.262.22 Сичак А. Фізичні сходинки : 7 кл. : метод. посіб. / А. 
Сичак ; худож. С. Радчук. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2017. — 79 
с. : іл., табл.

Посібник містить завдання, лабораторні, контрольні роботи за 
новою програмою з курсу фізики для 7 класу.



25

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
28.70 Барна І. Біологія людини : тест. контроль: 8 кл. : зошит для 

контролю знань / І. Барна ; дизайнер обкл. С. Бедна. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2017. — 63 с. : іл.

У збірнику вміщено десять самостійних та дві контрольні роботи 
з курсу. Тестові та письмові завдання укладено відповідно до чинної 
програми. 

БІОЛОГІЯ (9 КЛ.)
28 Костильов О. Біологія : зб. завдань для підсум. контрол. робіт :  

9 кл. / О. Костильов, О. Андерсон ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2017. —  
47 с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 2017).

28 Соболь В. Біологія : зб. завдань у тест. формі : 20 варіантів 
у форматі ЗНО / В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. 
В. : Абетка, 2017. — 146 с. : іл. — (Біологія) (ЗНО, 2017).

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
Статті

Коберник С. Опорні схеми для вивчення розділу «Населення 
України і світу» у 8 класі за новою програмою / С. Коберник, Р. Кова-
ленко // Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 3. — С. 4-16.

Мовчан О. Застосування кейс-технологій на уроках географії /  
О. Мовчан // Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 5. —  
С. 18-21.

Використання інтерактивних, мультимедійних технологій у ви-
кладанні географії.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
26.8 Гілецький Й. Географія : підруч. для учнів 7 кл. загальноос-

віт. навч. закл. / Й. Гілецький, Р. Чобан, М. Сеньків. — Тернопіль : Навч. 
кн. — Богдан, 2015. — 303 c. : іл., фотоіл., карти, портр.

Статті
Мовчан О. Застосування кейс-технологій на уроках географії /  

О. Мовчан // Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 5. —  
С. 18-21.

Використання інтерактивних, мультимедійних технологій у ви-
кладанні географії.



26

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
Статті

Мовчан О. Застосування кейс-технологій на уроках географії /  
О. Мовчан // Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 5. — С. 18-21.

Використання інтерактивних, мультимедійних технологій у ви-
кладанні географії.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
63.3(4УКР) Вовк Ю. Історія України в художньо-історичних обра-

зах з найдавніших часів до середини XVI ст. : навч. посіб. / Ю. Вовк. —  
Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2005. — 32 с. : іл.

Уривки з художніх творів історичної тематики, літописів, зразків 
науково-популярної літератури з коментарями.

63.3(4УКР)5 Гупан Н. Історія України : підруч. для 8 кл. загально-
освіт. навч. закл. / Н. Гупан, І. Смагін, О. Пометун ; карти Д. В. Ісаєв. —  
Харків : Фоліо, 2016. — 320 с. : іл., карти.

63.3(4УКР) Панчук І. Історія України : зб. тест. завдань для під-
гот. до ЗНО та ДПА : за чинною програмою ЗНО / І. Панчук ; дизайн 
обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 266 с. : портр. —  
(ЗНО, 2017).

63.3(4УКР)5 Сорочинська Н. Історія України : підруч. для 8 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / Н. Сорочинська, О. Гісем. — Тернопіль : 
Навч. кн. — Богдан, 2016. — 303 c. : іл.

Статті
Бакка Т. Тестові завдання для ДПА з курсу «Історія України» :  

9 кл. / Т. Бакка, Т. Мелещенко // Історія в рід. шк. — 2017. — № 4. —  
С. 34-36.

Буланов Ю. Тестові завдання : історія України : 8 кл. / Ю. Була-
нов // Історія та правознавство. — 2017. — № 13-14. — С. 22-28.

Жидкова Н. Українське козацтво : історія України : 8 кл. /  
Н. Жидкова // Історія та правознавство. — 2017. — № 10-11. — С. 54-57.

Розробка уроку за темою.

Зінченко А. Діяльність та інтелектуальна спадщина українських 
дисидентів і правозахисників при вивченні суспільних процесів в Укра-
їні на уроках історії та української літератури / А. Зінченко // Історія в 
рід. шк. — 2017. — № 5. — С. 6-13.



27

Коляда І. Запорозька Січ і Південь України в другій половині XVIII 
ст. : Історія України, 8 кл. / І. Коляда, Р. Спірідонов // Історія в рід. шк. —  
2017. — № 4. — С. 21-30.

Розробка уроку з тестовими завданнями.

Місержи М. Передумови та причини національно-визвольної вій-
ни. Переможні битви 1648 року : історія України : 8 кл. / М. Місержи // 
Історія та правознавство. — 2017. — № 10-11. — С. 61-63.

Розробка уроку за темою.

Нємцева К. Іван Мазепа та його доба : історія України : 8 кл. /  
К. Нємцева // Історія та правознавство. — 2017. — № 10-11. — С. 51-53.

Розробка уроку за темою.

Нужа Ю. Богдан Хмельницький як політик і людина : історія Укра-
їни : 8 кл. / Ю. Нужа // Історія та правознавство. — 2017. — № 13-14. —  
С. 44-46.

Розробка уроку за темою.

Нужа Ю. Руїна: причини і наслідки : історія України : 8 кл. /  
Ю. Нужа // Історія та правознавство. — 2017. — № 13-14. — С. 47-49.

Розробка уроку за темою.

Нужа Ю. Утворення українських політичних партій Галичини : іс-
торія України : 9 кл. / Ю. Нужа // Історія та правознавство. — 2017. —  
№ 10-11. — С. 48-50.

Розробка уроку за темою.

Сіренко Л. Щодо змін у програмі з історії України / Л. Сіренко // 
Історія та правознавство. — 2017. — № 16-18. — С. 89-90.

Роз’яснення відносно змін у викладанні курсу з орієнтовним роз-
поділом навчальних годин.

Цвяткова О. Богдан Хмельницький як політик і людина : практич. 
заняття : історія України : 8 кл. / О. Цвяткова // Історія та правознав-
ство. — 2017. — № 10-11. — С. 40-45.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
Статті

Ладиченко Т. Тестові завдання для ДПА з курсу «Всесвітня істо-
рія» : 9 кл. / Т. Ладиченко, Я. Камбалова // Історія в рід. шк. — 2017. —  
№ 4. — С. 33-34.



28

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
32.973 Інформатика : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

Й. Ривкінд [та ін.] ; мал. Л. Андрощук. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2016. —  
240 с. : іл.

32.973 Казанцева О. Інформатика : підруч. для 8 кл. загальноос-
віт. навч. закл. / О. Казанцева, І. Стеценко. — Тернопіль : Навч. кн. —  
Богдан, 2016. — 303 c. : іл.

32.973 Казанцева О. Інформатика : підруч. для 7 кл. загально-
освіт. навч. закл. / О. Казанцева, І. Стеценко, Л. Фурик. — Тернопіль : 
Навч. кн. — Богдан, 2015. — 175 c. : іл.

32.973 Морзе Н. Інформатика : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Н. Морзе, О. Барна, В. Вембер. — Київ : Оріон, 2016. — 240 с. : іл.

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ (8-9 КЛ.)
Статті

Єгорова С. Урок-ділова гра «Харчові домішки: користь чи шкода 
від них» : 9 кл. / С. Єгорова // Географія та економіка в рід. шк. — 2017. —  
№ 2. — С. 12-15, 48.

Розробка уроку за темою з ігровими елементами.

ОСНОВИ ЕКОЛОГІЧНИХ ЗНАНЬ (8-9 КЛ.)
Статті

Бочко М. Інтерактивний екологічний тренінг «Глобальне поте-
пління. Погляд у майбутнє» : позауроч. і позакл. робота / М. Бочко,  
І. Бочко // Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 4. — С. 9-13.

Сценарій тренінгу, який можна використати на уроці.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
Статті

Жидкова Н. Праця в нашому житті : основи правознавства :  
9 кл. / Н. Жидкова // Історія та правознавство. — 2017. — № 16-18. — 
С. 42-45.

Розробка уроку за темою.

Машіка В. Дидактичні матеріали до курсу «Основи правоз-
навства» : 9 кл. / В. Машіка // Історія та правознавство. — 2017. —  
№ 16-18. — С. 19-41.

Машіка В. Календарне планування : основи правознавства : 9 кл. /  
В. Машіка // Історія та правознавство. — 2017. — № 16-18. — С. 13-18.



29

Машіка В. Розробки уроків : основи правознавства : 9 кл. /  
В. Машіка // Історія та правознавство. — 2017. — № 16-18. — С. 46-59.

Розробки уроків на теми: «Державний лад. Форми держави», 
«Поняття та види соціальних норм. Поняття та ознаки права», «Урок 
повторення і узагальнення знань».

Яроменко В. Які права і свободи має людина : практ. право :  
9 кл. / В. Яроменко // Історія та правознавство. — 2017. — № 12. —  
С. 24-25.

Конспект уроку за темою.

ХУДОЖНЯ КУЛЬТУРА
85 Кондратова Л. Мистецтво : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / Л. Кондратова. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2016. — 
287 c. : фотоіл., портр., репрод.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
85.1 Федун С. Образотворче мистецтво : підруч. для 7 кл. за-

гальноосвіт. навч. закл. / С. Федун, О. Чорний; худож. О. Кіналь ; обкл. 
А. Воронкової. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2015. — 191 c. : іл., 
фотоіл.

Статті
Панасюк Л. Будинок та інтер’єр : («Образотворче мистецтво», 

7-й кл.) / Л. Панасюк // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, 
худож. культура). — 2017. — № 5. — С. 22-24.

МУЗИКА
85.31 Кондратова Л. Музичне мистецтво : 7 кл. : підруч. для за-

гальноосвіт. навч. закл. / Л. Кондратова. — Тернопіль : Навч. кн. — 
Богдан, 2015. — 207 c. : іл., фотоіл., портр., ноти.

Статті
Духно Н. Сучасна музика. Стилі та напрями : («Музичне мистецтво», 

7-й кл.) / Н. Духно // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, 
худож. культура). — 2017. — № 5. — С. 38-42.



30

Алгебра  23
Андерсон О.  25
Антонець В.  22
Базарницька І.  6
Байрамли С.  20
Бакка Т.  26
Бандровський О.  16
Баран О.  3, 5
Баришполь С.  3
Барна І.  25
Барна О.  28
Беденко М.  9, 10
Берник О.  6, 13
Білятинська О.  18
Бойко Г.  24
Борисенко В.  20 
Бондаренко Ю.  14, 20
Бочко І.  28
Бочко М.  28
Бровченко А.  14
Будна Н.  9, 10
Буланов Ю.  26
Буряк Г.  6
Ваврі Н.  22
Варзацька Л.  3
Вембер В.  28
Вербинська І. 17
Власов В. 16
Вовк Ю. 26
Волощук Є. 21
Гілецький Й. 25
Гільберг Т.  10, 13
Гісем О. 26
Гладюк М. 10
Гладюк Т. 10
Глазова О. 18
Голик О. 21
Голик Т. 21
Гребенькова Л. 3
Гречук В. 10
Гузь О. 22

Гупан Н. 26
Гущина Н. 13
Данилевська О. 18
Данилко О. 3, 4
Данієлян А. 7, 8
Добровольський В. 24
Доценко І. 23
Дроботенко А. 19
Дунець І. 10
Духно Н. 29
Євчук О. 23
Єгорова С. 28
Ємельяненко О. 11
Ємець А. 5
Єргіна О. 24
Жаркова І. 11, 12
Жидкова Н. 26, 28
Заброцька С. 10
Земляна Г. 18, 19, 20
Зінченко А. 21, 26
Зінченко Н. 12
Золотой веночек  8
Зроль Г. 3
Іваненко І. 19
Інформатика 28
Істер О. 24
Казанцева О. 28
Камбалова Я. 27
Камінська Н. 23
Каніщенко А. 4
Кашуба Є. 22
Кікінежді О. 12
Кіндій І. 11
Клєпікова І. 13
Коберник С. 25
Коваленко Л. 19
Коваленко Р. 25
Кожем’яченко О. 16
Коломоєць С. 16
Коло читання 7
Коляда І. 27

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ



31

Кондратова Л. 13, 29
Копилов О. 16
Копка Т. 4
Корінько В. 17
Костильов О. 25
Кривко М. 6, 13
Криса Т. 4
Крутько В. 4
Кузнєцова О. 14
Куракіна Т.  6
Куриліна О.  18, 19, 20
Кучер Т.  12
Ладиченко Т. 27
Литвиненко Г. 24
Лиходід О. 13
Літературне читання 5
Ліщук Г. 10
Майборода К. 21
Мальований Ю. 24
Мальцева Л. 11
Маторкіна І. 17
Мартинюк О. 6
Матюшкіна Т. 22
Машіка В. 28, 29
Мелещенко Т. 26
Мельничук Ю. 5
Мечник Л. 11, 12
Микитюк В. 21
Мирославська О. 23
Митник О. 6
Місержи М. 27
Міцкан Т. 6
Мовчан О.  16, 25, 26
Морзе Н.  28
Морозенко М.  9
Мороченець К. 17
Науменко В. 5
Несвіт А. 23
Нестеренко С. 21
Нефьодова Г.  8
Нєвєрова Л.  8
Нємцева К.  27
Ніколюк Л. 21

Нужа Ю. 27
Омельченко Н. 12
Охріменко Л. 5
Панасюк Л. 29
Панчук І. 26
Пархоменко Н. 9
Підсумкові контрольні роботи 4,6,9
Пістун П. 24
Повний курс  
математики в тестах 14, 24
Погарська Т. 8
Позакласне читання 7, 8
Полінок О. 19
Пометун О. 26
Пономарьова К. 4,5
Попова Л. 19
Пушкарьова Т. 13.
Резніченко М. 13
Резнюк О. 17
Рикова Н. 10
Савченко О. 6
Саєнко К. 13
Сак Т. 10
Саражинська Н. 13
Сарієнко В. 10
Селецький К. 15
Сеньків М. 25, 26
Сичак А. 24
Сіра Н. 17
Сіренко Л. 16, 27
Слободянюк О. 21
Смагін І. 26
Соболь В. 25
Сова К. 20
Сорока І. 22
Сорочинська Н. 26
Співак Б. 6
Спірідонов Р. 27
Стадник О. 15
Стеценко І. 28
Стрельнікова І. 14
Тадеєв В. 24
Терещук А. 5



32

Ткач І. 22
Трач С. 13
Ткачук В. 19
Тутко Н. 23
Україна моя 15, 16, 17
Федун С. 29
Фіщенко-Савицька Н. 21
Фурик Л. 28
Хитра З. 12
Хрестоматія для початкової  
школи. Позакласне читання 7, 8
Цвяткова О. 27
Цінько С. 19
Чабайовська М. 4, 6, 12
Чайченко В. 10
Чобан Р. 25
Чопик П. 24

Чорний О. 29
Чумарна М. 6
Шандрівська Г. 9, 10
Шароварко С. 6
Швець С. 6
Шевчук В. 15
Шестобуз С. 21
Шильцова Л. 3
Шост Н. 4, 8, 12
Шульга І. 12
Шуманська Т.  14
Щербина С.  21
Юрчук О.  12
Юхимович О.  13
Ющук І.  18
Яроменко В.  29
Ярош І. 5



33

ЗМІСТ

Для учнів 1-4 класів 3
Українська мова 3
Українська література. Читання 5
Російська мова 8
Зарубіжна література. Читання 8
Німецька мова 8
Математика 9
Я у світі 10
Природознавство 10
Українознавство 12
Основи валеології або основи безпеки життєдіяльності 12
Основи здоров’я 12
Основи інформатики 12
Основи економіки 13
Інформаційна культура 13
Образотворче мистецтво 13
Музика 13
Трудове навчання 14 

Для учнів 5-6 класів 14
Українська мова 14
Українська література 14
Математика 14
Рідний край (5 кл.) 15
Природознавство (5 кл.) 15
Загальна Географія (6 кл.) 15
Історія України  16
Всесвітня історія (6 кл.) 16
Українознавство 17
Образотворче мистецтво 17
Музика 17 

Для учнів 7-9 класів 18
Українська мова 18
Українська література 19
Зарубіжна література 21
Англійська мова 23
Алгебра 23
Геометрія 24
Фізика 24
Біологія людини (8-9 кл.) 25



34

Біологія 25
Географія України (8-9 кл.) 25
Фізична географія світу 25
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.) 26
Історія України 26
Всесвітня історія 27
Основи інформатики 28
Основи економіки (8-9 кл.) 28
Основи екологічних знань (8-9 кл.) 28
Правознавство (9 кл.) 28
Художня культура 29
Образотворче мистецтво 29
Музика 29
Абетковий покажчик авторів і назв видань 30



35



36

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2017 рік. Вип. 2

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко.
Автор-укладач В.М. Красножон.

Літературний редактор В.Я. Полисаєва.  
Комп’ютерна верстка Н.В. Ярчак.
Підписано до друку 31.07.2017 р.

Зам. № 9. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua



НБУ для дітей
вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91
http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua




